



MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO – ME
Av. Contorno Norte, 825 – Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 – Maracanaú/Ce
CNPJ: 18.899.071/0001-33 – CGF: 06.705.453-6



O(A) PREGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2017-SEAG

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE.

À empresa **MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME**, inscrita com Cnpj sob o n.º 18.899.071/0001-33, com sede, na Av: Contorno Norte n.º 825 loja 01 no bairro do Conjunto Industrial, CEP: 61925-315 - Maracanaú - Ce. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial N.º 01/2017-SEAG, que se realizara no dia 08 de Fevereiro de 2017 às 09:00hs, junto ao Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, declara que:

1. Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus anexos.
2. Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta;
3. Que o prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.
4. Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital
5. Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenas com declaração de inidoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Maracanaú, 07 de Fevereiro de 2017.

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME

Empre. Ltda.
CNPJ: 18.899.071/0001-33



MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621

EMAIL: saboeirolicita@gmail.com

A(o) pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 18.899.071/0001-33, vem por meio do mesmo comunicar que referente a participação do certame: Pregão Presencial N°01/2017-SEAG com abertura na data 08/02/2017 às 09:00 hs, sendo o objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

Declaramos inteira submissão as exigências da lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no certame a cima citado.
Declara ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto da presente licitação, caso sejamos vencedores.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - NA SUA APRESENTAÇÃO MAIS SIMPLES, O ACHOCOLATADO CONTEM CERCA DE 70% DE SACAROSE OU DE OUTROS AÇÚCARES E CERCA DE 30% DE CACAU EM PÓ. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EM EMBALAGEM RESISTENTE, PACOTE DE 200G ADEQUADA NATUREZA DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE ATÉ 10 KG, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES.	ITALAC	KG	5.742	R\$ 18,68	R\$ 107.260,56
Dezoito reais e Sessenta e Oito centavos Cento e Sete mil Duzentos e Sessenta reais e Cinquenta e Seis centavos						
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - A BASE DE LEITE, SORO DE LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS, SAL, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTEM GLÚTEN. BEBIDA LÁCTEA. EMBALADO EM CAIXA DE 200 ML, ACOMPANHADO DE CANUDO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E PESO LÍQUIDO.	ITALAC	UNID	10.000	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
Um real e Trinta e Oito centavos Treze mil Oitocentos reais						
3	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	ESTRELA	KG	48.957	R\$ 3,30	R\$ 161.558,10
Três reais e Trinta centavos Cento e Sessenta e Um mil Quinhentos e Cinquenta e Oito reais e Dez centavos						
6	AMIDO DE MILHO - MISTURA DE PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. EMBALADA EM CAIXAS DE 200G SOB CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIMIMO	KG	1.428	R\$ 15,45	R\$ 22.062,60

Quinze reais e Quarenta e Cinco centavos

Vinte e Dois mil Sessenta e Dois reais e Sessenta centavos





MILTON GOMES DE OLIVEIRA, FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621
EMAIL: saboieirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ARROZ AGULHINHA TIPO 1-SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO. COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	PALÁCIO	KG	92.737	R\$ 3,25	R\$ 301.395,25
Três reais e Vinte e Cinco centavos						
Trezentos e Um mil Trezentos e Noventa e Cinco reais e Vinte e Cinco centavos						
14	BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SUBPACOTES FRACIONADOS, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 A 500G, ACONDICIONADO EM FARDOS OU CAIXAS DE 08 KG. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	ESTRELA	KG	15.675	R\$ 11,41	R\$ 178.851,75
Onze reais e Quarenta e Um centavos						
Cento e Setenta e Oito mil Oitocentos e Cinquenta e Um reais e Setenta e Cinco centavos						
15	BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30G A 40G, SABOR LEITE OU CHOCOLATE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	KG	1.400	R\$ 11,17	R\$ 15.638,00
Onze reais e Dezessete centavos						
Quinze mil Seiscentos e Trinta e Oito reais						
18	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SUBPACOTES FRACIONADOS, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G, ACONDICIONADO EM FARDOS OU CAIXAS DE 8 KG. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ESTRELA	KG	9.802	R\$ 13,83	R\$ 135.561,66

Treze reais e Oitenta e Três centavos

Cento e Trinta e Cinco mil Quinhentos e Sessenta e Um reais e Sessenta e Seis centavos





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621
EMAIL: saboieirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	BISCOITO POPULAR DOCE (400 G) - BISCOITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES PRÓPRIOS AO CONSUMO, EM BOM ESTADO, SEM SUJIDADES OU ELEMENTOS CONTAMINANTES. EMBALAGO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 400 A 500G. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÁXIMO 8 KG, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	ESTRELA	KG	260	R\$ 14,62	R\$ 3.801,20
Quatorze reais e Sessenta e Dois centavos Três mil Oitocentos e Um reais e Vinte centavos						
20	BISCOITO POPULAR SALGADO (400 G) - BISCOITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL E OUTROS INGREDIENTES PRÓPRIOS AO CONSUMO, EM BOM ESTADO SEM SUJIDADES OU ELEMENTOS CONTAMINANTES. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 400 A 500G. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÁXIMO 8 KG. CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA 06 MESESE REGISTRO NO ÓGÃO COMPETENTE.	ESTRELA	KG	216	R\$ 14,62	R\$ 3.157,92
Quatorze reais e Sessenta e Dois centavos Três mil Cento e Cinquenta e Sete reais e Noventa e Dois centavos						
21	BISCOITO RECHEADO - BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30G A 40G, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	KG	2.500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
Um real e Trinta centavos Três mil Duzentos e Cinquenta reais						
23	BISCOITO WAFER - DE ÓTIMA QUALIDADE. PACOTES EM EMBALAGENS ALUMINIZADAS COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 165G. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, BEM COMO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. SABORES MORANGO, CHOCOLATE E LIMÃO.	ESTRELA	PACOTE	4.100	R\$ 1,62	R\$ 6.642,00
Um real e Sessenta e Dois centavos Seis mil Seiscentos e Quarenta e Dois reais						
24	BOLINHO PRONTO - BOLO INDUSTRIALIZADO A BASE DE MASSA, CONTENDO LEITE, OVOS, FERMENTO, CAIXA CONTENDO 14 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES ALUMINIZADOS DE NO MÍNIMO 40G CADA BOLINHO. PODENDO SER COM SABORES DE MORANGO, CHOCOLATE, COCO OU TRADICIONAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, BEM COMO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PELAGGIO	KG	3.100	R\$ 1,25	R\$ 3.875,00

Um real e Vinte e Cinco centavos
Três mil Oitocentos e Setenta e Cinco reais





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanau/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621
EMAIL: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	CAFÊ EM PÓ - FRUTO DO CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAS ADEQUADAS ISENTA DE OBJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZAS. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ESPECÍFICAS DO PRODUTO. EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM LAMINADA OU PLÁSTICO RESISTENTE DE 250G, CONSTATANDO CONTRAINDICAÇÃO SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE ACONDICIONADA EM CAIXA OU FARDO DE ATÉ 5 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	MARATÁ	KG	3.294	R\$ 22,48	R\$ 74.049,12
Vinte e Dois reais e Quarenta e Oito centavos Setenta e Quatro mil Quarenta e Nove reais e Doze centavos						
35	CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MULTICEREAIS - (EMBALAGEM 200 A 500 GRAMAS) FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAIS, CONTENDO GLÚTEN. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MUCILON	KG	865	R\$ 22,00	R\$ 19.030,00
Vinte e Dois reais Dezenove mil Trinta reais						
36	CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL - MILHO (EMBALAGEM 300 A 500 GRAMAS) - CEREAL À BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, VITAMINAS (VITAMINA B12, VITAMINA C, VITAMINA D, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA E, ÁCIDO FÓLICO), FUMARATO FERROSO E AROMATIZANTE VANILIA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.	MUCILON	KG	240	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
Vinte e Dois reais Cinco mil Duzentos e Oitenta reais						
37	CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL DE ARROZ (EMBALAGEM 300 A 500 GRAMAS) - CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, VITAMINAS (VITAMINA B12, VITAMINA C, VITAMINA D, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA E, ÁCIDO FÓLICO), FUMARATO FERROSO E AROMATIZANTE VANILIA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.	MUCILON	KG	220	R\$ 22,00	R\$ 4.840,00

Vinte e Dois reais
Quatro mil Oitocentos e Quarenta reais





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621
EMAIL: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	COLORÍFICO -PRODUZIDO A PARTIR DA SEMENTEDO URUCUM E MOÍDO E CONDIÇÕES TECNOLÓGICAS ADEQUADAS ISETO DE OBJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZAS APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ESPECÍFICAS DO PRODUTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EM VOLUME DE 100G POR PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADA EM FARDO DE ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DONA CLARA	KG	4.642	R\$ 8,38	R\$ 38.899,96
Oito reais e Trinta e Oito centavos Trinta e Oito mil Oitocentos e Noventa e Nove reais e Noventa e Seis centavos						
46	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA BRANCA SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPROPRIA PARA O CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01KG, FARDOS DE ATÉ 30 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ALTEZA	KG	1.770	R\$ 4,67	R\$ 8.265,90
Quatro reais e Sessenta e Sete centavos Oito mil Duzentos e Sessenta e Cinco reais e Noventa centavos						
47	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LGISLAÇÃO PERTINETE. ACONDICIONADO EM CAIXASOU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	VITAMILHO	KG	35.973	R\$ 2,53	R\$ 91.011,69
Dois reais e Cinquenta e Três centavos Noventa e Um mil Onze reais e Sessenta e Nove centavos						
48	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA BRANCA, BENEFICIADA, FINA, SECA, SEM IMPUREZAS OU CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTES DE 1 KG E FARDOS DE 15 A 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DONA BENTA	KG	2.153	R\$ 4,17	R\$ 8.978,01
Quatro reais e Dezessete centavos Oito mil Novecentos e Setenta e Oito reais e Um centavo						
49	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	DONA BENTA	KG	260	R\$ 4,17	R\$ 1.084,20
Quatro reais e Dezessete centavos Um mil Oitenta e Quatro reais e Vinte centavos						





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621

EMAIL: saboeirollicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - CARIOQUINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS CDE 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESEES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO.	REALEZA	KG	35.137	R\$ 7,50	R\$ 266.680,83
Sete reais e Cinquenta e Nove centavos						
Duzentos e Sessenta e Seis mil Seiscentos e Oitenta e Nove reais e Oitenta e Três centavos						
52	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS CDE 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESEES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	RICALDO	KG	28.921	R\$ 8,25	R\$ 238.598,25
Oito reais e Vinte e Cinco centavos						
Duzentos e Trinta e Oito mil Quinhentos e Noventa e Oito reais e Vinte e Cinco centavos						
64	LEITE EM PÓ INTEGRAL - (200G) MÉDIA DE 27 G DE PROTEÍNA POR 100 G DE LEITE - PRODUTO INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27G POR 100G DO PRODUTO, DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO PRODUTO, EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE, PACOTES DE 200 G A 1 KG, FARDOS COM ATÉ 20 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES.	ITAMBÉ	KG	27.238	R\$ 28,12	R\$ 765.932,56
Vinte e Oito reais e Doze centavos						
Setecentos e Sessenta e Cinco mil Novecentos e Trinta e Dois reais e Cinquenta e Seis centavos						
65	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UNIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA PACOTE DE 500 GRAMAS, CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PREDILLETO	KG	27.238	R\$ 28,12	R\$ 765.932,56

Vinte e Oito reais e Doze centavos

Setecentos e Sessenta e Cinco mil Novecentos e Trinta e Dois reais e Cinquenta e Seis centavos





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621
EMAIL: saboieirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	MARGARINA VEGETAL - PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL; A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, COM O MÍNIMO DE 40% DE GORDURA E 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA OU NÃO DE SAL. PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS INERENTES AO PRODUTO DEVENDO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 250G, EM POTE PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES E REGISTRANDO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PRIMOR	KG	3.454	R\$ 11,75	R\$ 40.534,50
Onze reais e Setenta e Cinco centavos						
73	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 200 G DRENADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ODERICH	UNID.	730	R\$ 2,60	R\$ 1.898,00
Dois reais e Sessenta centavos						
Um mil Oitocentos e Noventa e Oito reais						
74	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO - INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA, RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85,4%), AÇÚCAR, SAL, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINAS B1, B2, B6, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12) E AROMATIZANTE, CONTÉM TRAÇOS DE LEITE, CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO 06 MESES, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	MUCILON	KG	1.625	R\$ 22,00	R\$ 35.750,00
Vinte e Dois reais						
75	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ - MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MUCILON	KG	1.625	R\$ 22,00	R\$ 35.750,00
Vinte e Dois reais						
Trinta e Cinco mil Setecentos e Cinquenta reais						





MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/Ce.
CNPJ: 18.899.071/0001-33 - CGF: 06.705.453-6

Fone/Fax: 85 3014-2621
EMAIL: saboeiolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM EM LATA DE 900 ML ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 20 LATAS. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, CONSTANDO NO RÓTUOLO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 ML. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	ABC	UNID.	16.672	R\$ 5,75	R\$ 95.864,00
Cinco reais e Setenta e Cinco centavos						
93	SAL IODADO REFINADO - PRODUTO DE ORIGEM MARINHA, REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO. BRANCO, LIMPO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU CONTAMINAÇÃO FÍSICA E QUÍMICA. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE DE 01 KG, EM FARDOS COM ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	MAR E SOL	KG	6.987	R\$ 1,11	R\$ 7.755,57
Um real e Onze centavos						
101	VINAGRE - BRANCO DE ALCOOL, EMBALAGEM 750 ML.	MARATÁ	LITRO	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
Sete mil Setecentos e Cinquenta e Cinco reais e Cinquenta e Sete centavos						
Quatro reais						
CEM reais						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 3.463.148,19
Três milhões Quatrocentos e Sessenta e Três mil Cento e Quarenta e Oito reais e Dezenove centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA
DURAÇÃO DO CONTRATO : CONFORME EDITAL
DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 OP.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIO, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL. ETC.
DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM E COMPRA.

Maracanaú, 08 de Fevereiro de 2017.

